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iozoi'ňuje jen na nesmyslné Velké

daně jž byly uvaleny na naše

majetky Hude li pan Yirák vo

stva Koncerty i sjezd vydařily
si- - znamenité it očekává se ž vý-těže- k

hllde krýti všechny expense
U ze dokoiiee zbude i slušný pře-

bytek K tomu ličme- -

kým pčvcúm jraliiliiji'iiM a

jun za krásné chvíle požit-

ku jež nám připravili svým

derni aironautiky Kklnbi il

se i signální vojenský slmr
z l'ort Omaha jehož manévry s

vládním řiditelným balonem byly
ztlášté zajímavé Odhaduje se

Že exhibici Za celou dobu jejího
trváií navštívilo asi 20000 divá-

ků kteří vše s nemalým zájmem
sledot ali

V neděli dne 1 1 srpna t r

JOSEF J KAŠPAR

Narodil se dne 12 července r
IHH" v Onutze Nebr jako syn
známého n váženého nyní již z'
-- nul ho radního a obchodníka Kr
I Kašpara Po základních Vedu-mostec- h

jichž nabyl na zdejších
obecných školách odebral se do

přípravné university školy v Lin-

coln Nebr kď' po jfiaduaci na
této stal se posluchačem Nehras- -

Za príéinou obnmkóho návalu

látky do tohoto čísla zdržena byla
veškera práce a proto lint nái ten-
tokráte ie opozdil Doufáme pro-

to že nám opozdéni to bude laska-

vé prominuta a to tim ipiáe íe te
vícrn v náhradu za to dontane do

rukou číslo zajímavé nejen obna-ho- m

ale i bohatou úpravou

Slavnostní číslo vydané u příle
žitoNti vstoupeni Pokroku Západu
do čtyřicátého roku lze obdr- -

žeti buď v administraci závodu na--

šeho nebo u váech našich pp jed- -

natelů — objednávkou ~ za 10c

Vydavatelstvo a redakce
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Sokolstvo sloučeno

7 New Yorku došla nás zprá- -

t a — " Zásl upcoté N'á rodní

iinty Sokolské Župy ruejruerTyrš
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— I'z tedy po n —

louho h dlouho l 1 m- - nám i

liim po něm tttýskati pntičvndž

připadal nám pouhou chvíli plnou
OHV'ují'í krásy a nasládl' vůně

která vyprchala dříve než jsme m

nadáli zatn-ch- a vsi v duších lia-S- ii

h jeti pouhou reflexi vzpomínky
na néco pravdu velikého a krás
něhu co tu hylo a co dne už í

Nejsme žádnými odborníky aby-

chom iimlili m a opovážili rozcpi-Kovat- i

ni 7 hlediska přisni'' kriti-

ky o p"ti velikých koncertech

jimž jaiiď byli přítomni alt mynlí

mi ' VMM-lin- provi-i- ním tvýiii
hkvi'1' obstály i přnl píí-no- u kri-liko-

ii

na kIovo xzatýcli liiiili-hník-

n znaleň ktfr'mi doajista byla
ona třiii'imí hlavimst iim"li'i ká ní
iihm''Iii ji" vi'ct a zaiailřiia do

in-jv- i tiíi h a i i la mítitoiVnluýrli
liii jakými s- - iimrní písn" a

zpřvii miihlo dosud pordluliit i n'-j- i

ii v IIiiijii' lib' snad v n-li- ' Ani'-ri-- t

Iláli- -
nii-pis- at i se o Sai--

ii i
poii'-

- rclii ntiký mi

silni'!' a vs 'uni
hyi-liiii- i iicmíst ii' a

š'fi zmíiiřiiýi h kuini'itů i za n- -

liistojn' p"iuad náiiry svými

navykli jsim- - m utni ni zvlát'
šik 'fsko aiii' ri'ki' uiiiřní posil-zmat- í

až Miiťwii'' paiiHáln' stavíce
Í maličkosti a n'patťnotí na výši
nččí bii t hro ski' lni ú li at iičlio a

ZIIHIH-Ilitl- ' ho Pollčvml plk jslll'
Sf r á při tčrlito lupat ril"sti-- i

ll mnolidy dil'taiitskí-l-
it- - li vyplýtvnli výray n"ji'tší
Hltaly A lť'Jí ššjlio inoŽnčho

nliývá nám nyní platin'
o by iim o pi f ký li nlav-iiiHtíl- i

a um' ky i li výkoiii-- i h

V)stupniic ji diMiHívýi (i sil i
iiniiii! ) i li lnú I ii'jsdhť jsi up'r
laUvy ( hvály hHhÍihi hUy by ii
li malými n nli' mťiivmi p- -
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Iisté ukázali ni při t tu jako velice

rutinovaní pěvci a někteří dokon-

ce jako h"lovi umělci Ilm-- na

počátku koncertu prosloveny zdra

viii' Mr Sthnlotv jako předseda
místního pčteetta při vítal i'

německy m anglicky pří-

padný in proslutém nať'' Zii ohlu-

šujícího potlesku a jásotu ujal '

slota iiiavur I iililiniiii jenž hosty
liúnecké pčtee vřfl"' vítal jtii- -

„„ „„-„-
t

nimby íu !-- hýla
„j ěasto přerušována otle

skem a přijata hýla s obrovský it
mul l'o nčni pak prmiiiU-

-

il svaový pri"ii-ii- t ktiM-- vř'-- l

d' kov ni za uvítání jakčlio
doitalo 1'rol'i'sor lí--

j už byl po kun'i'rty j'i
iiini iii'jamčstiia!ičjšii'i
-- klidil za iní koin'1'ťt palmy

liti-r- mu dojista
hi illiMilimi důlní 'iistanoil iiiilull a

liív iisoii upomínkou
odpolfilin' konal si- - k r t při
Sai'iiL'i'cfi'-- t u yst upují'í'li iiiii--

ru a to s takovým zdan-ii- i ži- -

pnihiliiičlio dosud -- lnul svčil-kyn- í

imhyla Madatu1
I i'sh' Sprottcová sl M iiiiHiliofo-v- á

Clnist Ilans-- a M Kllr-man- n

V'db- - nmb vystoupil i vý

horný houslista SteHmli' Vi'hni
jnunovani I i hlasoví' a hrou

podali výkony vynikajM Zvlá-it- č

na m-- přlzmi vii'ih poslmdia-č- u

ntrlili Madam'
sl Myrtlf Mosi-hov- a pp

Ilaiisiii a Kllfi'mann ktHÍ byli
po dobu koiiccilů miláčky
všitIi fioslinliačti V oilinčnu zii

výkony jťjii-- dostalo t jim při
každčm vyHtou ní spousty kvč-ti- n

a kytů1 Vf čtvrtek večer pak
byl pod řízením azovéliu sbor-

mistra Kelhelio první koncert sva-

zový na kterčm podílelo ne WiO

pčveú čb-n- t ví'i- jak '! růz-ný(- di

pčveekýeh sboru piinábv"-jíeíe- b

ku Heverozá padiiímu svazu

Vystiup ní jích bylo -- kiiti énč

Na pouhý pokyn ru-

ky zvi-dl- M' eelá ta obrovská mas-s- a

jako jedt-l- l mu ro) púsohilo
dojní' in sklltečfič velice silným A

což Kdy se dali do zpěvu! Vš'
co hvrhoiii řekli by lil by jellOIII

pouhá sluva která by ani dosti
málo nevystihla o jsme při fotu

cítili Za zmínku slmiží iiádlo-r-

pia ni' iuio jakého dovedlo ohrov-sk- '

těleso toto pollžíti s

mímiiřá-lný- I f tr ťíi tu st ří-

dni Ve pče orchestru a -

Iceh Sli jrič hHo lomu tak i

páť k čci" kdy se koral koncert
posb-dl- Totllllti odpoledne před
eházcl koncert dčtský při kterém

vystoupilu přes 2""" školních !'
tí Předllisy jejiefl kde k'di' pl-

-

kapovaly přesností a zluď iio- -t í

Mimo tu účinkovali i jm-iio- atif
) MIitč do kterých dluiio za-

lil niti jcitč Mr It lístclta vý-b"ri-

ho tírliiosA na koini t

IVitiid kninrt nkiiécii byl

ukvlým bunkitttl v ihibjíeh i

l(ifj-- í h n i h Auditoria

'l Zioílte ii knhirrl"li j'st
nad né'"lu pocastsvtli Skoro

dt mu" ytu iv kU v Aidi'oríi
Midoo- - lb ! Spr'iti'nvá

kjíi to tín!knét kt je t v-
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len vyřídí všechny stížnosti naše
ve sinčru tom k nejtétší naší spo-

kojenosti Pémíllie jenom fť Stélll

tbtstuítu zájmu jestliže dne li
srpna uděláme na halotu podle je-

ho jména křížek a dopomůžeme
mu tak ku ní nominace kle
rá bude nám zárukou zvolení do-

brého schopného poctivého a če-

ského okresního komisaře -- - Jana
Viráka Krajany kteří nejsou do-

sud registrováni upozorňujeme h
se V liejbližší iloliě y úřadotlié
inčstského klcrka vydávali budou

volební certifikáty které kadčho
oprávní k sčičasiioní předvo
leb

-- - Porodní halu 'i Joe'a sl
trrotá obdařila nuiii I" losďa ji

losfa Krupiékoty
' ''u 'Va1

int ul silným a zdrivún děvčát-

kem šťastným rolíčuiu hlahopře
jcllie

Zdejší občan krajan 1

hmatal zavítal minulý Iv den do

našeho závodu s naším milým a

čilým jednatelem danem ltn
z Itiirtvell Neb jenž do sollth-oinažskčh-

trhu přivezl káru do

bytka Návštěva obou pánu by
la nám velicí- - milou

— Město naše u příležitosti
Saeniícrfcstii bylo nádherné vy-

zdobeno a večer elektricky osvč-tlen-

V posledním směru zvláště

vynikala radnice soudní budova
a slávobrána před Pníoti Pacific
nádražím jakož i před Audito-

riem Žárovkové tfiiirlmidy znvč-Sel- i'

ve všech hlavních ulichh vy-

jímaly se velice pěkné Náklad
hradilo město Pliee a

četné budovy byly po celou dobu

sjezdu a slavností přímo zaplavi-

ly prapory a vlajkami amerických
a iičineckých barev 1 v Praze

cciiii to n i"cm třcdiskit Mtylo
lze pozorotati čelné dekorace ne

jen v obchodní h Místnostech id"
i privátních pííbytiíeh Cl'
díly zavítavších „ U1S{X )vlv

ubytovány i v či é čtvrti
— V pon Ičlí !iy jsm' mile pře

kvapeni pohlednicí kterou nám z

Paříže zaslila nadějná naše unu I

kynč s Marie Míkotá se srdeč-

ným pozdravem Mezi jiným pí
še Že tolilll plátč čsie kdy Iv -

tala do Paří' které zná j ž v 1

koii část i íbi uý se jí taii i

ihned začala cvičili Svého učitele
Stvavneho iii 'nue sl ani dosi v v

naehtáliti de prý znamenitý Zit

pozdrav a vzpomínku v řele děku-

jeme
Ku své poslední zpráv' o or-- i

hesltu j'ii účinkoval při Saeti- -

let fesfll doiíátállie Že V llětU líc- -

hrál poue p St It lalotskť sl
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Noté neštěstí zatinétié auto
iii'bd-- událo se te čtvrtek

týdne ttčtr na llimiltoii
ul P tib lý synáček manželů V

t"foti' htitlnich v 2IÍI"
11 i i
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ské státní university zvoliv si za
obor studia svého civilní inzenvr- -

sttí Kdy roku pinii ol držel
diplom vstoupil ď prakliekého
života a věnoval se architektuře
iviliiímu inženýrství stavbě mo-

lu a stavbě- - strojní v kterýchžto
oborech ukázal se jako naiiejvýá
schopný dovedný a bystrý pra-
covník Pokud se prakse týče
zaiiiotnán byl jako vrchní kresli
plánu pro Hudsou Tunel Co v

Netv Yorku dále byl stavebním
inženýrem pro Camhria Steel Co

v lolinstown Pa pak byl zaměst
nán v úřadovně městského inže-

nýra v Ouiaze a nyní je příručím
městského inženýra v South Oma
ze loscť 1

Kašpar však se vším
tim se nespokojil b ho energie a

podniká vos! hnaly je j dále A tak
ccloll tu dobil soukromé studoval

práva a se zcela mimořádným
složil zkoušku na

ě 1'niversitě v

Hammond Ind kdež taky ob-

držel diplom V době kily jeho o-t- ec

vlastnil v Lincoln veliký zá-

vod na výrobu knoflíku byl jeho
společníkem V posledních létech
s pozoruhodným výsledkem věno-

val se i obchodu pozemkovému
ve kterém jako společník a jed-

natel nejvčtších firem nejen v Ne

brusce nic v celém Soustátí byl
nápomocným při zakládáni no-

vých osad hlavně v Idahu a Me-

xiku Křest v práci fé prodělal
už v dube kdy pracoval ve tntu
Netv York z kterého za pozemko
vým obchodem často zajížděl do

státu Arkansas Jakkoli pan Jo-

sef J Kašpar je dosud velice

mlád projel již skoro všechny
-- táty celé Ameriky Kanadu Ku-

bu a Mexiko takže v pozemkovém
obchodě opírali se mu lze o ná-

zor nabytý vlastní zkušeností Ja-k- o

zde narozený a vychovaný muž

jehož činnost omezena je většinou
na kruhy americké výstupu jt
vždy jako ("ech a k Čechům vždy
a všude hrdé se hlásí Mezi těmi-

to působí i jako veřejný' notář a

pozemkový jednatel

Spolek Pokrok čís 21 CSDPJ
koná stoji pravidelnou schůzi ve
-- tř'du dne 27 července hůlcždé
záležitosti vyžaduji přítomnost
Všech clelill

Františka Krajíček taj
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TICNÍH0 VÝBORU

ČECHOVÉ!

V nejblUíí tlobé chyitá íe v 0- -

maz velká národní ilavnoit Slav

nost tato má bytí ČESKÁ proto
kaidý kdo jl CECHEM pracuj a

pfUitv m by nim tato tUvnoit

vydařil kdy! til jo Jednou pří
pravné kroky k ni ufinény Jt n
ií if ktott povtnnoiti bychom i
véffí h il iirlfinill by ilvnot n

4i byl tím tUn hfU mi toUi im

Bonutnírn proltvira nmolitvt

Huifm ])toU )n Ctthy U

uttid Upoá pra tnta ( r

(Hm tfivju Tu U uiliutin hu-- á

tdr Un tt vytl4k lét

Mjtitla Vhtúi vinil kdy byt kout

'k4"' ! )MtÍ4 Jkl flM'
It klti k tyhy huiH H ttlhitfc
ubt skitoi vttftmité JH w

- Vážná nehoda která zajisté
nudila míli ibib ko horšiih uásled

ku potkala minulé úterý známou

zdejší krajanku paní loscfkti Or-

lovou manžílku pana Joh (Irta
lia I ul a 1'opplctou ave bydlící-

ho Jako každý týden tak i ten-

tokráte paní Orlová připrat ovála
se ku piniií prádla Zvláště tento

týtb-- tčsda se velice jak si dá zá-- í

Onclidy kteiási sousedka po-š- í

Onclidy kt'iálsi sousedka po-

radila jí itďiuy Iný patent na sna-iln- é

a ztlášté pěkné vypraní prá-

dla Měla totiž dáli ji-t- míru
lm-oIii- iu do tudy te vaně

s" vyváří to prý má é

účinky I tií Hitová iditíe
zku-i- li posh-chli- i a davši vu-n- ii

- vuiluii na kamna přidala po-

lib- receptu ira-oli- Za divili

přišla ahy do tak připravené vo-

dy vložila prádlo a zvedla tíko

Pojednou nastal velký výbuch
lasnlui v horké vodč totiž se vzňal

a při zvednuti poklid- - nahromadč-ii'- '

plyny i s vařící vodou do obli-

čeje a na přední část tělu paní Or-

lové vyrazily způsobivše jí zt lášté

na obličeji vcliui bolestné zranění

Ihned povolán byl lékař dr Svo-

bodil který poskytl jí pomoci a

Jest naděje že tento případ
měl by být i našim hospodyním vý-

strahou aby nikdy nčco podobné-

ho nezkoušely dokud ovšem dů-

kladné nejsou poučeny

f-í- :' Žádejte od svého obchod-nik- a

(Jrandiiuťs koření extrakty
"bakiriK pottiler modřidlo am-uion- ia

a ostatní výrobky toho drn

hu Naši zboí vyhovuji' vSei

požadavkům potravního zákona a

jest zaručené jakosti Firma

"(irneers Specialtics Co" v Oina

ze jest jediné oprávněna vyráběli
zboží pod zárukou (iKANIlMVS

IMV

Dmažští pekařští i činí

již nyní rozsáhlé přípravy ku sté-

mu skvělému plesu který
ilají t sobotu dne 27 srpna t i

v sítu liralří Pivišu ua jiz
I ! nl

Pořádající týbor llás ujistil že se

ze všech stých sil postará to by

se chystaná zábava stala každému

účastníku zdrojem opratdovčho
v ' selí a příjetiin ost ěžcní takž

'ani dosti tnálo nepochybujeme o

lidu z- každý kdo -- i udaného

dne do síně llratři livi-- ú dostaví

buď- - zábavou omažských 1 I

i íku pckaiskýt h úpím" spokoj' n

limlba uniová p Karla Ne

podala bude účinkovali Začátek
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